LM Langwaffe 2024 50m - 100m ),

Langwaffe 100 Meter Fertigkeit o
Landesve'rband
.. Hessen
3412 - Sportgewehr SL offene Visierung HL unter 47 mm
Schitzenklasse
Platz Name LV Vereinsname Ergebnis 10er  i-10er
1. Ruppert, Johannes 6 BDS-Schiitzengruppe Sinntal-Altengronau 268 9 4
2. Kroger, Achim 6 BDS-Friedrichsdorf 268 8 1
3. Beringer, Peter 6 BDS-Schiitzengruppe Sinntal-Altengronau 261 8 2
4. Hufner, Oliver 6 BDS-Schiitzengruppe Sinntal-Altengronau 237 5 1
5. Lenz, Steffen 6 HELVETIA 14 214 1 0
6. Schnurrer, Simon 6 Sportgruppe Bad Camberg 92 1 1

3412 - Sportgewehr SL offene Visierung HL unter 47 mm
Altersklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis 10er  i-10er
1. Heim, Christian 6 GKS Melibokus 265 7 1
2. Maier, Rainer 6 BDS-Schiitzengruppe Sinntal-Altengronau 245 3 1
3. lIrle, Rudiger 6 SV Milan Dietzenbach 2016 e.V. 241 2 1
4. Tinz, Marcus 6 HELVETIA 14 196 3 0

Maienschein, Bernd 6 BDS-Schiitzengruppe Sinntal-Altengronau n. a.
Wellmann, Joérg 6 SLG Treffpunkt n. a.

3412 - Sportgewehr SL offene Visierung HL unter 47 mm
Seniorenklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis 10er  i-10er
1. Strauch, Alwin 6 SSG Eagle Eye 261 9 3
2. ,Brickner, Michael 6 BDS Schiitzen Diana 1910 Jiigesheim 132 1 0

3413 - Sportgewehr SL offene Visierung HL mind. 47 mm
Schitzenklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis 10er  i-10er
1. Gerhard, Dr. Siegfried Walter 6 BDS Schiitzen Diana 1910 Jiigesheim 281 21 10
2. Meinhardt, Falko 6 BDS-Gruppe-Stockstadt 170 0 0

Fuchs, Franz 6 Kimme & Korn Hattenheim n. a.

3413 - Sportgewehr SL offene Visierung HL mind. 47 mm
Seniorenklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis 10er  i-10er

1. Berger, Gunter 6 SSG 2001 237 8 1

3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hulsenlange unter 47 mm
Damenklasse 1

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis 10er  i-10er
1. Gotze, Alice 6 BDS Sportschiitzen Bad Vilbel 242 5 3
2. Rudersdorf, Katja 6 BDS-Gruppe-Stockstadt 128 1 0

Seitel | 10.07.2024, 19:23 Uhr


rene
Stempel


3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hulsenlange unter 47 mm

Schitzenklasse
Platz Name
1. Kroger, Achim
2. Garthe, Nils
3. Schlagholz, Marcus
4. Erkelenz, Tobias
5. Euler, Bernd Uwe
6. Frank, Thomas Gerhard
7. Wollnitza, Pascal
8. Feick, Heiko
9. Happ, Florian
10. Mechler, Christian
11. Hochreiner, Markus
12. Hufner, Oliver
13. Gira, Michael
14. Kisker, Bjorn
15. Rieser, Jochen
16. Gutmann, Thomas
17. Panhans, Max
18. Klingelhofer, Christian
19. Burmeister, Yannick
20. Nillius, Sascha
21. Harasymowicz, Albert
22. Lenz, Steffen
23. Rudolph, Michael
24. Siller, Matthias
25. De Simone, Gennaro 1
26. Kobel, Andreas
27. Funk, Tobias
28. Fladung, Sascha
29. Vesper, Andreas
30. Schnurrer, Simon
31. Keller, Norbert Andreas

Gartner, Marc
Kahl, Patrick
Liederbach, Phillip
Wilhelmy, Kai

Lv

(>IN« > RN« RN« BN e ) Be) BN« BNe I e NN« ) N« B o) N e )N ©) I« I e BN e ) NN © ) e I e N © ) N« I e BN e )« NN © I e I e ) NN © ) N« I« ) I e ) N © ) I © ) I e )]

Vereinsname

BDS-Friedrichsdorf

Sportschiitzen Rhein-Main

ASS Astheimer Sport Schitzen
GroRRkaliber Jigesheim 2012 e.V.
BDS-Schitzengruppe Sinntal-Altengronau
SV Milan Dietzenbach 2016 e.V.

ASS Astheimer Sport Schitzen
BDS-Gruppe-Stockstadt
BDS-Schiitzen Bergwinkel

S.G. Sprendlingen 1883 e.V.
Vulkanschutzen Lauterbach
BDS-Schitzengruppe Sinntal-Altengronau
GroRRkaliber Jigesheim 2012 e.V.

Carl Gustav Freunde 94

BDS Schitzen Diana 1910 Jugesheim
Gildeschiitzen Waldeck

GK Gewehrschitzen Pfungstadt

BDS Gruppe Schliichtern KuK Allstars
Bund Okrifteller Sportschutzen
BDS-Gruppe Mainspitze

Hephaistos 06

HELVETIA 14

Hessen Shooting Club e.V.

BDS Schutzen Diana 1910 Jugesheim
Sagittarius 1983 e.V.

Sagittarius 1983 e.V.

GK Gewehrschiitzen Pfungstadt
BDS-Schiitzen Bergwinkel

HELVETIA 14

Sportgruppe Bad Camberg

Open Range Shooters BDS Gruppe Klein-Umstadt
HELVETIA 14
BDS-Gruppe-Stockstadt

BDS Schitzen Diana 1910 Jugesheim
BDS-Gruppe-Stockstadt

3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hulsenlange unter 47 mm

Altersklasse
Platz Name
1. Minzberg, Michael
2. Hof, Markus Richard
3. Schiffter, Torsten
4. Sigwarth, Axel
5. Grieger, Jens
6. Leonhardt, Patrick
7. Maier, Rainer
8. Irle, Rudiger
9. Geissner, Sven
10. GloR3, Mathias
11. Spaeter, Andreas
12. Kiewel, Christian
13. Gundel, Roger

LV

[o) B> I« > RN« Be) I« )N« ) I Mo B« ) BN« B © I @]

Seite 2

Vereinsname

BDS Gruppe Egelsbach

Schutzen Gemeinschaft Rhein Main
HELVETIA 14

GKG 308 Erzhausen
BDS-Gruppe-Stockstadt

STS LaDabDi

BDS-Schiitzengruppe Sinntal-Altengronau
SV Milan Dietzenbach 2016 e.V.
BDS-Gruppe-Stockstadt

GKS Darmstadt

Sportschiitzen Rhein-Main
GroRRkaliber Jigesheim 2012 e.V.
A.S. Hanau 1994 e.V.

|  10.07.2024, 19:23 Uhr

Ergebnis
285
278
269
269
266
265
261
261
257
255
252
251
251
246
246
243
237
236
236
222
222
217
204
202
197
194
181
174
166
140
138

52327
L PO

Ergebnis
285
277
269
266
264
261
261
259
243
227
215
208
206

10er

17
16
16
12
10
13
10
10
10

P FRPPFPNWONOOWOAONOOO PO OO®

10er

18
13
13
12
12
11
9
11
9
5
6
10
4

i-10er

=
o

NPFPORFRPORPRPFPORPROONPREPWWMNMNNNMAPMAPOENNMNMNOONDPE R~O

i-10er

(BN
o

P WNDNOODWRANO OO



14. Leotta, Alfio

15. Falkus, Hans-Giinther

16. Bierbaum, Erik

17. Geckeis, Cyrus

18. Frey, Thomas

19. Gottfried, Friedrich

20. Keller, Harald

21. Schmitt, Armin

22. Weingartner, Jerome
Emrich, Michael
Holeschovsky, Ralf
Keimp, Marco
Liederbach, Gregor

Kimme & Korn Hattenheim
BDS-Friedrichsdorf
BDS-Gruppe-Stockstadt
BDS-Gruppe-Stockstadt
Sportschiitzen Rhein-Main
BDS-Gruppe Pfungscht

SSG 2001

BDS-Gruppe-Stockstadt

BDS Sportschutzengruppe Siidhessen
SchieBsport Gemeinschaft Gersprenztal e.V.
Sagittarius 1983 e.V.

GKS Grof3-Zimmern e.V.

BDS Schiitzen Diana 1910 Jugesheim

[o) BN e> RN« >IN e> B¢ ) e RN« BN BN e) BN« ) BN« B e N )

3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hulsenlange unter 47 mm
Seniorenklasse

Platz Name LV Vereinsname
1. Ruth, Manfred 6 GKS Gelnhausen
2. Adler, Andreas 6 GSG Gernsheim
3. Semrau, Volker 6 BDS-Gruppe-Stockstadt
4. Strauch, Alwin 6 SSG Eagle Eye
5. Schmitz, Harald 6 A.S.Hanau 1994 e.V.
6. Wirl, Jirgen 6 Sportschiitzen Rhein-Main
7. Gebert, Michael 6 BDS-Gruppe SG "Tell" Hochstadt-Dérnigheim
8. Laudenbach, Bernd 6 BDS-Schiitzengruppe Sinntal-Altengronau
9. Heyne, Achim 6 ASS Astheimer Sport Schiitzen
10. Grauert, Werner 6 SSG Eagle Eye
11. Hofrichter, Klaus 6 A.S.Hanau 1994 e.V.
Von Garn, Dietrich 6 Kimme & Korn Hattenheim

3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hulsenlange unter 47 mm
Damenklasse 2

Platz Name LV Vereinsname

1. Brickner, Gabriele 6 SV Milan Dietzenbach 2016 e.V.

3420 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m HL mind. 47 mm
Jugendklasse

Platz Name LV Vereinsname
1. Fritzel, Tom 6 Sportschiitzen Rhein-Main
2.  Wilhelm, Jule 6 Hessen Shooting Club e.V.

3420 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m HL mind. 47 mm
Schitzenklasse

Platz Name LV Vereinsname
1. Beyer, Nils 6 SchieRsportgruppe Fadenkreuz e.V.
2. Andres, Christian 6 BDS-Gruppe-Stockstadt
3. Bolduan, Christian 6 Die Ballerinas von Mérfelden
4. Zimmer, Sebastian 6 BDS Sportschiitzengruppe Siidhessen
5. Kramer, Sylvan 6 Sagittarius 1983 e.V.
6. Meinhardt, Falko 6 BDS-Gruppe-Stockstadt

Seite3 | 10.07.2024, 19:23 Uhr

203
197
196
179
174
169
158
156
81

SRR
p oo

Ergebnis
277
252
249
231
221
194
176
176
175
152
146

n. a.

Ergebnis
239

Ergebnis

259
251

Ergebnis
249
243
238
235
224
194

P OFRPNREFEPFWOWEFEODN

10er
15

NNWEFENPMWOO OO

10er
4

10er

10
13

10er
12

RO~ O~

ONPFPPFPOOOWO

i-10er

~

ORPNRPRRPRRRLRELNN

i-10er

i-10er

11

i-10er

ON WWW



3420 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m HL mind. 47 mm

Altersklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis 10er  i-10er
1. Grieger, Jens 6 BDS-Gruppe-Stockstadt 269 16 7
2. Leonhardt, Patrick 6 STS LaDaDi 264 11 5
3. Kiewel, Christian 6 GroRkaliber Jigesheim 2012 e.V. 250 5 3
4. GloR3, Mathias 6 GKS Darmstadt 238 9 1
5. Scharf, Eckhard 6 IPSC-Team 2011 Darmstadt-Dieburg 225 6 5
6. Lubenau, Eric 6 BDS-Gruppe-Stockstadt 208 4 1
7. Weingartner, Jerome 6 BDS Sportschiitzengruppe Siidhessen 196 6 1
8. Wilhelm, Michael 6 Hessen Shooting Club e.V. 180 6 2

3420 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m HL mind. 47 mm
Seniorenklasse

Platz Name LV Vereinsname Ergebnis 10er  i-10er
1. Fritzel, Alfred 6 Sportschiitzen Rhein-Main 226 7 3
2. Bialke, Jirgen 6 Sportschiitzen Rhein-Main 139 3 1

Seite4 | 10.07.2024, 19:23 Uhr



