# LM Langwaffe 2024 50m - 100m Langwaffe 100 Meter Fertigkeit



## 3412 - Sportgewehr SL offene Visierung HL unter 47 mm

Schützenklasse

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Ruppert, Johannes	6	BDS-Schützengruppe Sinntal-Altengronau	268	9	4
2.	Kröger, Achim	6	BDS-Friedrichsdorf	268	8	1
3.	Beringer, Peter	6	BDS-Schützengruppe Sinntal-Altengronau	261	8	2
4.	Hüfner, Oliver	6	BDS-Schützengruppe Sinntal-Altengronau	237	5	1
5.	Lenz, Steffen	6	HELVETIA 14	214	1	0
6.	Schnurrer, Simon	6	Sportgruppe Bad Camberg	92	1	1

## 3412 - Sportgewehr SL offene Visierung HL unter 47 mm

Altersklasse

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Heim, Christian	6	GKS Melibokus	265	7	1
2.	Maier, Rainer	6	BDS-Schützengruppe Sinntal-Altengronau	245	3	1
3.	Irle, Rüdiger	6	SV Milan Dietzenbach 2016 e.V.	241	2	1
4.	Tinz, Marcus	6	HELVETIA 14	196	3	0
	Maienschein, Bernd	6	BDS-Schützengruppe Sinntal-Altengronau	n. a.		
	Wellmann, Jörg	6	SLG Treffpunkt	n. a.		

#### 3412 - Sportgewehr SL offene Visierung HL unter 47 mm

Seniorenklasse

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Strauch, Alwin	6	SSG Eagle Eye	261	9	3
2.	,Brückner, Michael	6	BDS Schützen Diana 1910 Jügesheim	132	1	0

#### 3413 - Sportgewehr SL offene Visierung HL mind. 47 mm

Schützenklasse

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Gerhard, Dr. Siegfried Walter	6	BDS Schützen Diana 1910 Jügesheim	281	21	10
2.	Meinhardt, Falko	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	170	0	0
	Fuchs, Franz	6	Kimme & Korn Hattenheim	n. a.		

#### 3413 - Sportgewehr SL offene Visierung HL mind. 47 mm

Seniorenklasse

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Berger, Günter	6	SSG 2001	237	8	1

# 3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hülsenlänge unter 47 mm

Damenklasse 1

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Götze, Alice	6	BDS Sportschützen Bad Vilbel	242	5	3
2.	Rudersdorf, Katja	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	128	1	0

# 3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hülsenlänge unter 47 mm

#### Schützenklasse

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Kröger, Achim	6	BDS-Friedrichsdorf	285	17	10
2.	Garthe, Nils	6	Sportschützen Rhein-Main	278	16	5
3.	Schlagholz, Marcus	6	ASS Astheimer Sport Schützen	269	16	4
4.	Erkelenz, Tobias	6	Großkaliber Jügesheim 2012 e.V.	269	12	1
5.	Euler, Bernd Uwe	6	BDS-Schützengruppe Sinntal-Altengronau	266	10	4
6.	Frank, Thomas Gerhard	6	SV Milan Dietzenbach 2016 e.V.	265	13	7
7.	Wollnitza, Pascal	6	ASS Astheimer Sport Schützen	261	10	5
8.	Feick, Heiko	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	261	10	2
9.	Happ, Florian	6	BDS-Schützen Bergwinkel	257	10	2
10.	Mechler, Christian	6	S.G. Sprendlingen 1883 e.V.	255	8	4
11.	Hochreiner, Markus	6	Vulkanschützen Lauterbach	252	6	0
12.	Hüfner, Oliver	6	BDS-Schützengruppe Sinntal-Altengronau	251	12	4
13.	Güra, Michael	6	Großkaliber Jügesheim 2012 e.V.	251	10	4
14.	Kisker, Björn	6	Carl Gustav Freunde 94	246	6	2
15.	Rieser, Jochen	6	BDS Schützen Diana 1910 Jügesheim	246	6	2
16.	Gutmann, Thomas	6	Gildeschützen Waldeck	243	6	2
17.	Panhans, Max	6	GK Gewehrschützen Pfungstadt	237	4	3
18.	Klingelhöfer, Christian	6	BDS Gruppe Schlüchtern KuK Allstars	236	8	3
19.	Burmeister, Yannick	6	Bund Okrifteller Sportschützen	236	4	1
20.	Nillius, Sascha	6	BDS-Gruppe Mainspitze	222	6	2
21.	Harasymowicz, Albert	6	Hephaistos 06	222	5	0
22.	Lenz, Steffen	6	HELVETIA 14	217	2	0
23.	Rudolph, Michael	6	Hessen Shooting Club e.V.	204	5	1
24.	Siller, Matthias	6	BDS Schützen Diana 1910 Jügesheim	202	3	0
25.	De Simone, Gennaro 1	6	Sagittarius 1983 e.V.	197	5	1
26.	Köbel, Andreas	6	Sagittarius 1983 e.V.	194	2	1
27.	Funk, Tobias	6	GK Gewehrschützen Pfungstadt	181	3	0
28.	Fladung, Sascha	6	BDS-Schützen Bergwinkel	174	2	1
29.	Vesper, Andreas	6	HELVETIA 14	166	1	0
30.	Schnurrer, Simon	6	Sportgruppe Bad Camberg	140	1	1
31.	Keller, Norbert Andreas	6	Open Range Shooters BDS Gruppe Klein-Umstadt	138	4	2
	Gärtner, Marc	6	HELVETIA 14	n. a.		
	Kahl, Patrick	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	n. a.		
	Liederbach, Phillip	6	BDS Schützen Diana 1910 Jügesheim	n. a.		
	Wilhelmy, Kai	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	n. a.		

# 3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hülsenlänge unter 47 mm

#### Altersklasse

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Münzberg, Michael	6	BDS Gruppe Egelsbach	285	18	10
2.	Hof, Markus Richard	6	Schützen Gemeinschaft Rhein Main	277	13	5
3.	Schiffter, Torsten	6	HELVETIA 14	269	13	8
4.	Sigwarth, Axel	6	GKG 308 Erzhausen	266	12	6
5.	Grieger, Jens	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	264	12	7
6.	Leonhardt, Patrick	6	STS LaDaDi	261	11	4
7.	Maier, Rainer	6	BDS-Schützengruppe Sinntal-Altengronau	261	9	3
8.	Irle, Rüdiger	6	SV Milan Dietzenbach 2016 e.V.	259	11	4
9.	Geissner, Sven	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	243	9	5
10.	Gloß, Mathias	6	GKS Darmstadt	227	5	2
11.	Spaeter, Andreas	6	Sportschützen Rhein-Main	215	6	2
12.	Kiewel, Christian	6	Großkaliber Jügesheim 2012 e.V.	208	10	3
13.	Gundel, Roger	6	A.S. Hanau 1994 e.V.	206	4	1

14.	Leotta, Alfio	6	Kimme & Korn Hattenheim	203	2	0
15.	Falkus, Hans-Günther	6	BDS-Friedrichsdorf	197	5	3
16.	Bierbaum, Erik	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	196	1	0
17.	Geckeis, Cyrus	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	179	3	0
18.	Frey, Thomas	6	Sportschützen Rhein-Main	174	1	0
19.	Gottfried, Friedrich	6	BDS-Gruppe Pfungscht	169	2	1
20.	Keller, Harald	6	SSG 2001	158	1	1
21.	Schmitt, Armin	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	156	5	2
22.	Weingärtner, Jerome	6	BDS Sportschützengruppe Südhessen	81	1	0
	Emrich, Michael	6	Schießsport Gemeinschaft Gersprenztal e.V.	n. a.		
	Holeschovsky, Ralf	6	Sagittarius 1983 e.V.	n. a.		
	Keimp, Marco	6	GKS Groß-Zimmern e.V.	n. a.		
	Liederbach, Gregor	6	BDS Schützen Diana 1910 Jügesheim	n. a.		

## 3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hülsenlänge unter 47 mm

#### Seniorenklasse

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Ruth, Manfred	6	GKS Gelnhausen	277	15	7
2.	Adler, Andreas	6	GSG Gernsheim	252	9	2
3.	Semrau, Volker	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	249	8	2
4.	Strauch, Alwin	6	SSG Eagle Eye	231	6	1
5.	Schmitz, Harald	6	A.S. Hanau 1994 e.V.	221	3	1
6.	Wirl, Jürgen	6	Sportschützen Rhein-Main	194	4	1
7.	Gebert, Michael	6	BDS-Gruppe SG "Tell" Hochstadt-Dörnigheim	176	2	1
8.	Laudenbach, Bernd	6	BDS-Schützengruppe Sinntal-Altengronau	176	1	1
9.	Heyne, Achim	6	ASS Astheimer Sport Schützen	175	3	2
10.	Grauert, Werner	6	SSG Eagle Eye	152	2	1
11.	Hofrichter, Klaus	6	A.S. Hanau 1994 e.V.	146	2	0
	Von Garn, Dietrich	6	Kimme & Korn Hattenheim	n. a.		

## 3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hülsenlänge unter 47 mm

#### Damenklasse 2

Platz	Name	L۷	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Brückner, Gabriele	6	SV Milan Dietzenbach 2016 e.V.	239	4	0

## 3420 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m HL mind. 47 mm

#### Jugendklasse

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Fritzel, Tom	6	Sportschützen Rhein-Main	259	10	3
2.	Wilhelm, Jule	6	Hessen Shooting Club e.V.	251	13	11

## 3420 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m HL mind. 47 mm

#### Schützenklasse

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Beyer, Nils	6	Schießsportgruppe Fadenkreuz e.V.	249	12	5
2.	Andres, Christian	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	243	7	3
3.	Bolduan, Christian	6	Die Ballerinas von Mörfelden	238	5	3
4.	Zimmer, Sebastian	6	BDS Sportschützengruppe Südhessen	235	7	3
5.	Kramer, Sylvan	6	Sagittarius 1983 e.V.	224	5	2
6.	Meinhardt, Falko	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	194	1	0

# 3420 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m HL mind. 47 mm

#### Altersklasse

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Grieger, Jens	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	269	16	7
2.	Leonhardt, Patrick	6	STS LaDaDi	264	11	5
3.	Kiewel, Christian	6	Großkaliber Jügesheim 2012 e.V.	250	5	3
4.	Gloß, Mathias	6	GKS Darmstadt	238	9	1
5.	Scharf, Eckhard	6	IPSC-Team 2011 Darmstadt-Dieburg	225	6	5
6.	Lubenau, Eric	6	BDS-Gruppe-Stockstadt	208	4	1
7.	Weingärtner, Jerome	6	BDS Sportschützengruppe Südhessen	196	6	1
8.	Wilhelm, Michael	6	Hessen Shooting Club e.V.	180	6	2

# 3420 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m HL mind. 47 mm

#### Seniorenklasse

Platz	Name	LV	Vereinsname	Ergebnis	10er	i-10er
1.	Fritzel, Alfred	6	Sportschützen Rhein-Main	226	7	3
2.	Bialke, Jürgen	6	Sportschützen Rhein-Main	139	3	1